Проректору по научной работе

ФГБОУ ВО «ЧГУ им. И.Н. Ульянова»

Е.Н. Кадышеву

УВЕДОМЛЕНИЕ

о создании результата интеллектуальной деятельности

№  _____  от  «     »___________ 20   г.
Прошу Вас принять к рассмотрению и оформлению надлежащим образом материалы, раскрывающие следующие результаты интеллектуальной деятельности (далее – РИД):
	№ п/п
	Информация по РИД
	Заполняется лицом, подающим уведомление:

	1
	Вид РИД: изобретение
	Название

	2
	РИД созданы при: - выполнении служебных обязанностей; - по личной инициативе; -  рамках договора
	 указать

	3
	При создании РИД использовались результаты/источники информационных исследований:
	Например: перечень научно-технической, педагогической литературы, интернет-сайты, патентная информация и т.д. с указанием исходных библиографических данных

	4
	Справка/Результаты патентно-информационных исследований (выявленные объекты)

	5
	Сведения о РИД

	5.1
	Актуальность разработки
	Да, указать

	5.2
	Промышленная применимость
	Да, указать

	5.3.
	Экономическая целесообразность
	Да, указать

	5.4.
	Коммерциализация
	Указать Организации

	6
	Степень завершенности РИД

	6.1.
	Разработана ли функциональная (технологическая) схема?
	Да/нет

	6.2.
	Разработан ли действующий макет/технология?
	Да/нет

	7.
	Сроки работы над РИД
	Указать даты с по

	8
	Возможность реализации объекта на международном рынке
	Исключено / Не исключено

	9
	Список авторов:

	ФИО полностью, должность
	Паспортные       данные (серия,  номер,   кем   и когда выдан)
	Индекс, Почтовый адрес
	%

Вклад
	Время работ над РИД, часов

	9.1
	Список авторов, сотрудников ЧГУ:

	9.1.1

	9.1.2

	9.2
	Список авторов, не являющихся сотрудниками ЧГУ:

	9.2.1

	9.2.2

	10
	Заявочные материалы:

	Описание «Название»
	Количество листов - ?

	11
	Договор о передаче исключительного права
	Прилагается

	12
	Соглашение о распределении вознаграждения между авторами
	Вознаграждения между авторами распределяется следующим образом:

Автор (ы)

И.О. Фамилия
Начальник Управления

научно-техническими инновациями

 Р.И. Александров
Начальник Отдела правовой охраны

результатов интеллектуальной деятельности

 Л.Г. Рогожина
Декан ????? факультета

И.О. Фамилия